Secundo promouendos repellit conditio personæ, c. 1. & 2. c. consuluit hoc tit. idè ponitur de seruis, non ordinandis, &c. Præteritis eis, quæ traduntur in institutionibus imperialibus, lib. 1. tit. 3. de iuro personarum, tit. 6. quibus ex causis manumitt. non licet, &c. tit. 8. de his qui sui vel alieni iuris sunt. Ratio huius prohibitionis est; seruis utilitas, clericalis dignitas, c. admittuntur c. de seruatorum in sine c. generalis §. 4. dist. & quia ordinati, sine manumissione, frequentius in seruitutem

eutem reuocantur; quodque infirmari, vel vituperari potest præcaueri debet, *d. c. 1. & 2. c. ex antiq. & c. seq. 54. dist.* Servus ꝑ volente, *d. c. 1. & 2. c. quicumque 54. dist.* aut sciente & non contradicente domino, in clero, siue ad minores, siue ad maiores ordines ordinatus, aut monachus factus, *c. qui vere 16. q. 1.* ex hoc ipso liber & ingenuus est, *c. si seruus sciente 54. dist.* potest dominus in seruo, quem manumittit, retinere operas spirituales in ipsa ordinatione, non postea: quia rei sacre non imponitur seruitus: & si ordinatus eas non præstiterit, degradatur, Domino redditur, & nullo priuilegio clericali gaudebit ulterius, quoad dominum: *c. nullus hoc tit. & ibi gloss. fin. Pan. & DD.* Item ecclesia à se manumisso apponit quædam pacta; *c. eo libentius c. de famulu hoc tit. & ibi Pann. & DD.*

3 Domino ꝑ contradicente ordinatus, seruus remanet, & Domino restituitur, quod omnes Doctores fatentur, vbi non est Sacerdos; nam in tali casu Diaconus amittit potestatem dandi Vicarium; *c. quis aut leges & ibi gloss. fin. 54. dist.* Quando est factus Sacerdos, controuersia est, an Domino sit restituendus *gloss. fin. in c. 2. hoc ritul. & ibi DD. Archid. in c. frequens sub num. 1. Propos. num. 3. 54. dist. & ibi Gemin. sub num. 2.* Tutius est vt Sacerdos non restituatur Domino, propter ordinem Sacerdotij, qui liberat à seruili conditione, *c. frequens in fine 54. dist.* Ignorante ꝑ Domino promotus ad minores ordines, deponitur, & reuocatur in seruitutem; *d. c. frequens vers. Leontium c. ex antiquis vers. fin. c. de rebus in fine 54. dist.* Ad maiores ordines promotus, si quidem Episcopus aut examinatus sciuerint, quod sit seruus, statim fit liber, in officio clericatus permanet, & Episcopus, vel præsentator tenentur Domino date duos seruos æquè bonos; *c. si seruus absente 54. dist.* Episcopo verò & examinatore

ignorantibus Vicariū præstat, quem si præstare non potest, deponitur, & redditur Domino, *c. ex antiquis vers. Diaconus & c. de rebus 54. dist.* Vt eius conditionis sit, cuius fuerat ante ordinem susceptum: *c. nulli d. c. frequens vers. Leontium cap. generalis 5. magnis 54. dist. d. c. ex antiquis ibi eliminati prorsus & exuti religio- so priuilegio, eodema priuilegio gaudet subdiaconus, c. pen. hoc tit.* Sacerdos statim liber fit, seruit Domino in diuinis officijs, mulctatur peculij sui amissione, quoad vsū, *c. ex antiquis vers. & ideo fratres d. c. frequens vers. fin. d. c. de rebus gloss. fin. in c. 2. hoc tit. & ibi late Pan. & Can.* Præfata procedunt ꝑ quando sua facilitate seruus se fecit ordinari, si vero malitiose & calliditate corruptis, aut conductis testibus, debet Domino restitui, etiam si ad sacros ordines fuerit promotus, absque vllâ distinctione, *c. de seruorum 54. dist. c. de seruorum hoc tit. & ibi Pan.* Datur ꝑ 6 Domino, ad repetendum seruum sæcularem clericum ordinatum, annus, qui currit, non à tempore ordinationis, sed à tempore scientiæ, *gl. in c. si quis sciente in verbo vnus 54. dist.* Si verò factus fuerit monachus, triennium; vltra triennium remanet monachus liber; *d. c. si quis sciente 54. d. ratio diuersitatis est quia clerici sunt in publico, monachi vero, sunt in claustro.* Ac rei vendicatio ꝑ contra ecclesiam, siue monasterium, in quo seruus est ordinatus, proponenda est, corâ iudice ecclesiastico; *d. c. ex antiquis d. c. freq. c. generalis ibi rogatur 2. pro statu militancium sibi condiciones rogari 54. dist. c. designata 50. dist. & 53. dist. in summa,* qui omnes quæstiones incidentes, an seruus sit in possessione libertatis, an non, an sit fugitiuus, an non bonæ fidei, vel malæ fidei, examinare & terminare debet, antequam agatur de proprietate serui, ratione priuilegij ordinis, quia in spiritualibus nec incidenter, nec principaliter,

potest laicus iudex huiusmodi cognoscere; *c. tuam de ord. cog. c. lator. qui filii sint legit. cognoscere vero potest summariè an sit clericus, c. si iudex de sent. excomm. in 6. gl. mag. in d. c. frequens in verbo diluere & ibi Archid. n. 4. & 5. Prapof. in fine & Can.* Quisquis Episcopus vel presbyter, & Diaconus, vel eorum, qui monasterijs præse nescuntur, huiusmodi personas, apud se tenentes, non restituendas Dominis, aut deinceps vel ecclesiæ seruituti, vel religionis congregationibus putauerint applicandos, periculū proprii honoris, communionisque se non ambigant subituros, *c. generalis 54. dist. Eadem ratione liberti, c. pen. vers. fin. 54. dist. originarij, d. c. frequens in princip. curiales. c. legem 51. dist. obligati alicui conditioni, tributo seruili, patrocinio domus cuiuslibet, c. si quis obligatus 54. dist. in c. manumissi retento obsequio, vel operis, cap. quicumq. vers. fin. c. qui ex famulis vers. fin. c. fin. 54. dist. Vt asalli angarij & parangarij obligati ad seruitia personalia, Afflic. in constit. Neapol. lib. 3. rubr. 6. n. 11. & seq. homines talia biles, Guid. Pap. q. 312. cum pri. qq. seqq. Boer. decis. 131. sub n. 8. in fin. & nu. 9. & seq. Ioan. Faber in §. de testib. n. 2. Instit. de testam. homines proprii, Gail. de pignorat. obser. 8. numer. ; & de arrest. Imper. c. 8. num. 82. Zas. sing. resp. lib. 1. c. 3. & sing. resp. c. 7. lib. 2. num. 8. & c. 12. ac cons. 19. num. 3. & seqq. vol. 2. non possunt ordinari; nisi eorum petitio aut voluntas accesserit, qui aliquid sibi potestatis in eos vendicant, ne quando uoluerint eorum Domini, fiant ex clericis serui, c. 1. & c. quicumque in fine dist. 54. Adscriptitij possessionibus, etiam præter voluntatem dominorum, clerici fieri possunt, ita tamen, ut clerici facti, impositam sibi agriculturam adimpleant, c. si seruus sciente vers. fin. 54. dist. In Germania adscriptitij non promouentur nisi postquam prece vel pretio à Dominis libertate donati sint, Gail. de arrest. imper. cap. 8. num. 82.*

De obligatis ad ratiocinia ordinandis vel non.

Titulus IX.

S V M M A R I A.

1. Ratiocinia obligati ex generali administratione, quare prohibeantur ordinari.
2. Ad ratiocinia obligati ex procuratore vnus negotii non prohibentur ordinari.
3. Ad ratiocinia obligatus perseverans in officio, quando possit ordinari.
4. Ad ratiocinia obligatus, post depositam administrationem, non potest ordinari, si publica sint ratiocinia.
5. Si priuata sint, distinguendum est an sibi quaestiamoueat in ipsa promotione, vel non.
6. Ad Ratiocinia obligati & ordinati contra prohibitionem eius, cuius bona administravit, pœna.

TERTIO Promouendum impedit obligatio ex generali administratione, c. primo hoc tit. ubi procuratores, actores, executores, curatores & ibi Zab. in 3. oppos. ad ratiocinia, 53. dist. in summa & c. 1. quæ sunt redditiones rationum, ad quas aliquis obligatur ex administratione reipublicæ, cap. 1. 53. dist. d. c. 1. hoc tit. vel priuata, c. magnus 54. dist. d. c. 1. hoc tit. quia præsumptio est contra eos, quod non transeant ad clericatum, voto religionis, sed ut fugiant ratiocinia dominorum suorum, 53. dist. in summa 5x. dist. in summa & ibi glos. vniuersum etiam quia si ante liberationem, siue redditam rationem negotiorum, vel officiorum suorum, fuerint ordinati, ecclesia infamatur, cap. 1. hoc tit. ac potest episcopus eos repellere ex officio, sicut quemlibet criminolum, c. infames 6. quaest. 1. ac quilibet potest contra eos opponere, si fuerint administratores pupillorum, vel absentium, secus si aliorum

liorum presentium. *Anchar. in d. c. 1. in 5. not. hoc*
 2 tit. Obligati ex ꝑ procuracione vnitis nego-
 tij, *Zab. in c. vnico hoc tit. q. 8. in fine & ibi Can.*
 aut ex causa mutui, vel simili, non prohiben-
 tur ordinari, *Anchar. in cap. 3. in 3. notab. in fine*
hoc tit. l. rescripto in princip. vers. ceterum ff. de
 3 *mun. & honor.* Obligatus ad ꝑ ratiocinia, per-
 seuerans in officio sœcularium personarum,
 non miserabilium, non potest ordinari, c. 1.
 §. *conduçtores c. 2. & c. sed nec procuraciones ne cle-*
ric. vel monach. 21. quest. 3. in summa & c. 1. & 2.
 si verò persona, cuius administrationem ge-
 rit, sit ecclesiastica, vel sœcularis & miserabi-
 lis, vt pupillus, vidua, cæcus, tunc poterit
 ordinari, c. *peruenit 86. dist. c. iudicatum 89. dist.*
c. in noua 16 quest. 7. quia omnes ecclesiastici
 ad tutelam miserabilium personarum tenen-
 tur, d. c. *peruenit & ibi glos. pen. c. 1. & c. episcopus*
 4 *gubernationem 88. dist. P*ost depositam ꝑ admi-
 nistrationem, si publica sint ratiocinia, ordi-
 nari non potest antè redditam rationem, l.
officiales C. de episcop. & cleric. l. rescripto in princ.
vers. debitores ff. de mur. & honor. l. fin. C. de debit.
ciuit. lib. xj. nisi pignora aut fideiussores ido-
 neos dederit, d. l. *rescripto in princ. vers. debitores*
 l. 1. C. *de debit. ciuit. lib. xj. & ibi glos. & DD.* quia
 obligatus reipublicæ ex administratione res-
 5 pellitur ab honore: si verò sint priuata ꝑ ra-
 tiocinia, & nulla sibi moueatur quæstio,
 tunc poterit ordinari, c. *primo, hoc tit. c. mag-*
nus 53. dist. si illi mora sit, aut moueatur quæ-
 stio in ipsâ promotione, siquidem de dolo,
 aut perfidiâ, non debet ordinari antè finem
 litis, arg. è *illud 23. distinct. l. reum C. de procur. &*
 potest præfiniri certum tempus, intrâ quod
 causa decidatur, l. *titi a ff. de accus. l. diffamari C.*
de ingen. manum c. cū inhib. de claud. despons. c. la-
tor. qui filii sint legit. si de culpâ tantum, pote-
 rit ordinari non obstante reclamacione eius,
 cuius administrationem gerit, quia lis su o-
 marte decurret, etiam sub eodem iudice, l.

cum quadam de iurisd. omn. iud. cap. proposuisti de
foro compet. late Pan. in 1. numero quarto & quin-
to, hoc tit. & ibidem Anch. Administrator,
 6 *contra ꝑ prohibitionem eius, cuius bona*
 administrauit, promotus ad clericatum,
 non deponitur, sed bona sua cedent ei in so-
 lutum, quæ si non sufficiant, episcopus ei te-
 netur; quia abstulit administratori occasio-
 nem, negociandi, & quærendi de nouo, c. *for-*
nicari 88. distinct. gl. penult. in cap. 1. hoc tit. quam
ibi approbat. Butr. numero 14. Pan. nume. 7. item
 administrator promotus, satisfaciatur de bo-
 nis, quæ sibi post clericatum obueniunt, vel
 ex opere, aut artificio, quod potest exercere
 absque officii sui detrimento, c. *clericus 91. dist.*
Zab. in c. 1. quest. hoc tit.

De corpore vitiatu ordinandis
vel non.

Titulus XX.

S V M M A R I A.

- 1 Vitium corporis triplex, Debilitatio, mutilatio,
deformitas.
- 2 Vitiatu sponte in quocumque membro etiam di-
gito repelluntur à promotione, & deiciuntur
iam promoti.
- 3 Vitiatu casu, qui operi licito insisterant, inuiti,
vel à medicis, in minimis membris siue oc-
cultis ordinantur.
- 4 In magnis & manifestis membris indistincte non
ordinantur, & deiciuntur iam pro-
moti.
- 5 Membrum magnum quod intelligatur.
- 6 Sacerdotis qui se præcidit pena.
- 7 Cum vitiatu corpore dispensat Papa.
- 8 Epilepsia, siue morbus caducus, arreptio à dama-
no, & qualibet elatio incurribus vexationis,
impediunt promotionem ad ordines, & iam
promotum suspendunt.
- 9 Non inhabitant ad simplex beneficium aut

N 3

Cane

Canonicatum in minus insigni ecclesia.

10 Non priuant beneficiis obtentis.

11 Lepra deicit inferiores prelatos, non episcopum.

QUARTO Impedimentum præstat ordinationi, corporis vitium, quod triplex est, ex debilitatione, mutilatione, deformitate. Debilitatus est qui membrum habet, sed inefficax, vt oculum cæcum, manum aridam; Mutilatus, qui aliquo membro caret, *Franc. in cap. fin. numero 2. & 3. de homicid. in 6. Pan. in c. 1. n. 8. & 9. qui clerici vel vouent.* Deformis est, qui enorme habet vitium in principalibus membris, ut in oculo, manu &c. pariens scandalum, quod multum consideratur, & relinquitur arbitrio promouentis, *c. 2. & ibi Pan. in 2. not. & c. fin. hoc tit. ratio prohibitionis est, impotentia deseruendi in diuinis, & scandalum ex deformitate proueniens. cap. presbyterum de cleric. agrot. vel debilit. c. fin. 55. dist.* Spontè ¶ vitiatum in quocumque membro, etiam digito, qui non est membrum, sed officium membri, *l. non sunt liberi & ibi gl. & DD. ff. de stat. homin. l. item offilius ff. de edil. edict. repelluntur à promotione, & deiciuntur iam promoti; quia sunt sui homicidæ, & Dei conditioni inimici, c. penitentes vers. fin. c. si quis c. hi qui c. qui partem in princ. c. si quis à medicis 2. respons. cap. si quis pro aegritudine 2. resp. 55. dist. siue indignatione aliquâ, siue iusto vel iniusto timore superati se truncauerint, cap. maritum vers. nec illum 33. distinet.* Casu vitiatum præsertim ¶ dum operi rustico, aut alteri licito curam impendunt, *c. qui partem secundo, resp. c. præcepta 55. dist. vel ab hostibus, vel à dominis inuiti, propter aegritudinè à medicis, vel se ipso, enuchus natus, promouentur, & si in clerico inuenti sunt, non abijciuntur, c. qui partem vers. fin. c. si quis à medicis in princ. & si me c. enuchus cap. si quis pro aegritudine C. si quis in infirmitate & lator 55. dist. c. 3. & 5. hoc tit. Pan. in c.*

fin. hoc tit. de cleric. agrot. vel debilit. quando sunt vitiatum in minimis membris, siue occultis, c. fin. hoc tit. c. qui partem 2. resp. c. enuchus c. præcepta 55. dist. vt si amississet digicum, c. 1. hoc. tit. excussus fuisset dens, l. cui dens ff. de edil. edict. si insitebant operi illicito non promouentur, & promoti repelluntur, c. 1. de etat. & qualit. & c. & ibi gl. fin. Pan. in c. fin. hoc tit. vt adulter, cui à marito mulieris, cum qua deprehensus fuerit, vel à iudice in pœnam virilia fuerunt amputata, Garc. de benef. part. 7. cap. 22. num. 8. & seqq. & is, qui cognouerit mulierem infectam morbo gallico, ex cuius contagione amissit membrum genitale, Garc. de benef. part. 7. c. 12. num. 16. & seqq. de misericordia & dispensatione in cæteris officijs, excepto eo, ad quod redduntur inhabiles, propter debilitatem, aut deformitatem membri, c. presbyterum & ibi Pan. & Can. de cleric. agrot. & debilit. tollerantur cap. 1. hoc tit. vitiatum in ¶ magnis, aut manifestis, in distinctè, nullo casu excepto, c. si euangelica vers. nam illi 55. distinet cap. non confidat 50. dist. Garc. de benef. part. 7. cap. 12. in princ. & n. 22. & 29. & seqq. non promouentur, & deiciuntur promoti, d. cap. præcepta 5. fin. & 55. dist. c. si euang. eadem, vt si casu oculum amiserit, aut ab inimicis sit eructus, d. c. præcepta 5. fin. & c. seq. 55. dist. Magnum membrum intelligo ¶ in quantitate vt manum, c. exposuisti hoc tit. priores digitos manus, propter quorum amissionem impediatur ad frangendum eucharistiam, c. presbyterum de cler. agrot. vel debilit. l. idem offilius ff. de edil. edict. ac in decore, vt oculum, nasum, c. præcepta 5. fin. c. fin. 55. dist. de benignitate canonica potest Episcopus cum eis dispensare, vt ministrent in officio, ac in illis actibus susceptorum antea ordinum, ad quos propter debilitatem, ac mutilationem non sunt redditi inhabiles, ac eis præbendas vel aliud beneficium.

ciam, cui non sit annexus ordo, ad cuius officium inhabiles sint, conferre. *Pan. in c. fin. Paulo ante finem hoc tit. c. 2. & ibi Pan. & Can. de cler. agrot. vel debilit.* Quod si credens se obsequium præstare Deo † Sacerdos fecit, sine causa, sibi virilia amputari, summo iure deponi debet, quod iniusto errore superatus seipsum absciderit, *c. si quis absciderit c. qui partem 55. dist. c. maritum 34. dist. cum nemò sit dominus membrorum suorum, l. liber homo 1. resp. ff. ad l. aquil.* ex dispensatione episcopi, vel Papæ poterit officium tuum sacerdotale absque altaris ministerio exercere, & sic poterit baptizare, in extremis vngere, aquam benedicere, pœnitentiam dare & c. Missam dicere non poterit, nec secundum Hostiensem, tanquam Diaconus, aut subdiaconus accedere ad altare, *c. significavit & ibi gloss. & Host. & Can. Zab. in d. c. significavit.* tenet contra Hostiensem, quia dictus canon prohibet tantum ministrare sacerdotale officium in altari. Regulariter nulla deformitas impedit promotionem nisi sit in iure expressum, quia edictum de promovendis est prohibitorium, *c. 1. 49. dist. Zab. in c. 2. in 7. quest. hoc tit. & ibidem in 4. quest. & seqq. discutit singula corporis vitia late Bell. in c. 7. Thomas hoc tit.* Dispensat † cum corpore vitiatum summus pontifex, *Zab. in c. 1. in 3. not. & in c. significavit in 1. oppos. asserens ita servare Romanam curiam hoc tit. & Butr. numero octavo, & Ioann. Andr. & Pan. numero secundo, c. non confidat. 50. dist.* quando supplicans est absens, tunc committitur ordinatio, ut diligenter inspiciat defectum, de quo supplicatur: si est præsens in curia, ostendit se referendario defectum huiusmodi postea relato. *Staphil. de rescript. apost. in forma brevis d. in numero 1. 4. c. 2. de verb. signif. in 6. & ibi not. per gloss. Franc. & Can. Pan. in c. appofusisti in fine hoc tit.*

Præterea impediunt promotionem ad ordines, & iam promotum suspendunt, faciuntque hominem irregularem † epilepsia, 8 siue morbus caducus, arreptio à dæmone, & qualibet elatio incurribus vexationis, *d. c. communiter & ibi gloss. mag. & Can. c. clerici & c. vsque adeo 33. dist. c. cum inter canonicos & ibi Can. de elect. 10. de sel. in tract. de benef. part. 3. quest. 5. col. fin.* quia si corpore lauciatum, aut debilem, nequaquam sacra contingere, lex diuina permisit, quando magis doni cælestis dispensatores esse non conuenit, (quod est deterius) mente percussos, *d. c. vsque adeo in fine 33. dist.* irregularitas autem inducit inhabilitatem ad beneficia, *c. is cui de sent. excommun. in 6. Pan. in c. cum in nostris numero 22. de concess. præb. late Rebuff. de pacifica possess. num. 226. vers. 24.* quando beneficia requirunt aliquem ordinem: præter clericatum, laborans morbo caduco, non est † ipso iure inhabilis, & collatio ipsi de huiusmodi beneficijs facta, non est ipso iure nulla; quia morbus caducus non est delictum, *Butr. in c. pen. in 3. not. hoc tit. Caputaq. decis. 236. part. 2. ab obitento † beneficio non priuant. Pan. in d. c. cum nostris sub num. 22. de concess. præb. Pan. in c. ex parte num. 4. de cleric. agrot. an autem recuperata valetudine possint ministrare in suis ordinibus, vide gloss. mag. in summa 7. quest. 2. & Can. Cæteræ ægritudines non impediunt promotionem ad ordines, gloss. in d. c. communiter in cas. post. & ibi Can. 33. dist.* quia non sunt vitia propriè, gloss. in l. 1. in verbo morbi & d. sit sciendum l. ob qua vita ff. de edil. edict. nec numerantur in sorte malorum, *c. illa in fine 15. questione. prima, excepta † lepra, quæ deicit inferiores prælatos, non autem episcopum, c. tua de cleric. agrot. vel debilit. & ibi post gloss. Host. & Can. præpos. in summa 7. quest. 1. in 3. & 4. & ibi Can. nec in morbo, qui vsu, ministeriumq; hominis impediatur, in ordine*
ad

ad quem venit promouendus, aut corporale vitium vsque ad animum perueniat, eumque vitiet, *arg. l. 1. §. proinde §. interdum & l. ob. qua vitia ff. de edil. edict. arg. §. item propter aduersam Instit. de excus. tut. vel dubitetur de conualescentia, Pan. in c. cum inter el. 3. n. 2. de elect. Boick. ibidem nu. 3. Quarto sed ad beneficia simplicia aut canonicatum, & præbendam, in minus insigni ecclesia, quæ non requirunt ordinem.*

De bigamis non ordinandis.

Titulus XXI.

S V M M A R I A.

- 1 Bigami quare repelluntur ab ordinatione.
- 2 Bigamia triplex est, vera.
- 3 Interpretatiua.
- 4 Similitudinaria.
- 5 Bigami vere vel interpretatiue ordinati accipiunt characterem sed sunt nudati omni priuilegio clericali.
- 6 Prohibentur deferre habitum & tonsuram clericalem.
- 7 Bigami similitudinarie sunt priuati executione ordinum, non priuilegio clericali.
- 8 Cum Bigamis vere vel interpretatiue dispensat Papa.
- 9 Cum Bigamis similitudinarie interdum, Papa, interdum episcopus.
- 10 Episcopi ordinantis seruum, obligatum ad ratiocinia, corpore vitiatum, aut bigamum pena.
- 11 Cum episcopo dispensat solus Papa.

QVINTO Ordinando obstat bigamia, c. 1. hoc tit. 2. 6. dist. in summa & ibi glos. propter defectum † Sacramenti, c. debitum hoc tit. cap. arctius 2. 6. dist. aut effectum intentionis, cum opere subsecuto; diuisit enim carnem suam in plures, recedendo ab vnitate, c. nuper in fi-

ne c. à nobis in sine hoc tit. c. diuersis ibi quasi diuisus in duos de cleric. coniug. Anchar. in d. c. vnico sub num. 5. vers. quare hoc tit. in 6. ac propter prærogatiuam ordinum, c. vna 2. 6. dist. præsumptionem incontinentiæ, c. proposuisti 8. 2. dist. tum quia non habent frontem hortandi viduitatem & castitatem. d. c. vna 2. 6. dist. Triplex est, vera, † Interpretatiua, Similitudinaria. summa Angel. in verbo bigamia numero secundo, & seqq. Syluest. numero tertio, & summissa communiter Garc. de benef. part. 7. cap. 6. Vera contrahitur vno modo, quando quis successiue habuit plures legitimas vxores, & omnes cognouit, c. acutus & c. seq. 2. 6. dist. 6. debitum hoc tit. c. maritum 3. 3. dist. etiam si matrimonium nullum dicatur nam solum in hoc ponderatur, affectus cum opere subsecuto, Pan. in c. cam in apostolica sub. nu. 5. in sine de sponsal. & matr. Archid. in c. cognoscamus numero primo, 3. 4. dist. Rot. Farin. decis. 519. nu. 5. & seqq. Interpretatiua † duobus modis, quando 3 contrahit eum corrupta, & eam cognouit, c. 1. & c. de bigamis hoc tit. d. c. maritum 2. resp. etiam si virginem habuerit concubina, & eam postea ducat in vxorem: cap. si quis de laicis c. curandum c. precipimus 3. 4. dist. c. qualis 3. 0. quasi. 5. Ioan. An. in c. tanta numero tertio, qui filij sint legis. licet. glos. in d. c. qualis & gl. fin. in c. 2. de cleric. coniug. teneat contrarium ac Pan. in c. sane el. 2. numero quarto, de cleric. coniug. & glos. in verbo contraxerunt in c. vnico de cleric. coniug. in 6. contrahens cum virgine, prius ab alio desponsata, non cognita, non est bigamus; c. debitum hoc tit. c. presbyteri & c. fin. 3. 4. dist. secundo quando reddit debitum coniugi adulteræ, etiam si ignoret illam adulteram, aut debitum ad præceptum ecclesiæ reddat; c. si cuius & ibi gl. mag. & c. seqq. 3. 4. dist. Pan. in c. si vir. sub numero secundo, de adult. Pan. in c. 2. sub numero secundo, hoc tit. quia non quaeritur de vitio ordinandi, quo casu

requiretur scientia, sed de defectu sacramenti, quem ignorans potest pati, *Ioan. Andreas in d. c. 2. in gloss. super verbo scienter hoc tit. & ibi Can.* Idem obtinet cum clerico coniugato cum vnica & virgine qui vxorem suam quæ adulterata fuit notoriè & publicè ex post facto reconciliat & cum ipsa cohabitatur prius, quia censetur bigamus quo ad legem promotionis, sed non perdit priuilegium, concessum clericis coniugatis per c. vnicum de cleric. coniug. in 6. *Capell. Tholos. quest. 64. & ibi add. not. ant. DD. in d. c. vnicum de cler. coniug. in 6.* similitudinaria contrahitur ¶ quatuor modis, primo, quando quis contrahit cum Deo per votum solemne, postea contrahit matrimonium de facto, c. quotquot 27. quest. 1. secundo quando quis diuersis temporibus, habuit plures vxores, vnam de iure, alteram de facto, & eas cognouit, c. nuper hoc tit. & ibi gl. fin. & Pan. num. quarto, *Archid. in c. cognoscimus numero primo, 34. dist.* Tertio si simul habuit duas vxores, vnam de iure, alteram de facto, vel ambas de facto, & ambas cognouit: d. cap. nuper in princ. & vers. licet & ibi Pan. & Can. Quarto quãdo existens in sacris contraxit matrimonium; c. 1. & 2. qui clerici vel nouen. & c. iuncto c. erubescant & c. placuit 32. dist. c. decernimus 28. dist. c. à nobis hoc tit. c. diuersis ibi quasi diuisus in duo de cleric. coniug. c. fin. hoc tit. Plures concubinas tenens non est bigamus; c. quia circa hoc tit. Bigami ¶ verè, vel interpretatiue retinent characterem clericatus, & ordinis ante bigamiam suscepti, *Greg. xv. decis. 516. num. 9.* & post bigamiam contractam ordinati, accipiunt characterem, *Rot. decis. vnic. hoc tit. in nou. num. 6. Greg. 15. decis. 516. nu. 9.* sed sunt nudati omni priuilegio clericali, personæ, retum, fori: ita vt non possint esse Vicarij episcopi: *Franc. in d. c. vnicum in fine hoc tit. in 6.* fori secularis correctioni additi, contraria

Summa in Decretales,

consuetudine non obstante, & prohibentur, sub interminatione anathematis, ¶ de 6
ferre habitum & tonsuram clericalem: d. c. vnic. & ibi gloss. in verbo omni hoc tit. nisi fiant monachi, aut regulares, quia tunc gaudent priuilegijs vt monachi, non vt clerici, sed non possunt promoueri ad ordines sine dispensatione Papæ, dictumque *cap. vnicum hoc tit. in 6.* tantum habet locum in secularibus, non regularibus, *Franc. in d. c. vnicum num. 2. & ibi Gemin. num. 5. Anchar. num. 2. & Can. communiter,* Non debent ordinari vt dictum est, verum ordinati etiam in sacro ordine recipiunt characterem, habitumque ordinis, non executionem, & sunt sacro ordine priuandi, c. super eo hoc tit. & ibi Pan. in not. & Can. communiter. Similitudinariè ¶ bigami 7 non sunt priuati omni priuilegio clericali, sed executione ordinum, *Gemin. in c. vnicum num. 6. hoc tit. in 6. & ibi Franc. num. 5.* Solus ¶ Papa dispensat, cum verè & interpretati 8 uè bigamis ad maiores & minores ordines, ac super executione ordinum, absque præuia dispensatione, susceptorum: cum verè bigamo, ex potestate absoluta siue plenaria; cum interpretatiue bigamo ex potestate ordinaria siue iuridica: quia bigamiæ est coniuncta irregularitas, non de iure naturali sed ex iure positiuo: c. quicumque cl. 2. 50. dist. late *Rot. decis. vnic. hoc titulo in nou. qua iudicatur gloss. mag. in cap. secundo, in verbo dispensare & ibi DD. hoc tit. Staphyl. de rescript. apostol. in forma breui §. fin. num. 29.* & si quis ter, vel quater contraxit nuptias, non est necessarium id exprimere in dispensatione bigamiæ, *Nau. cons. 2. hoc tit. Garc. de benef. part. 8. cap. 3. num. 79.* Ac Papa dispensat vt cum viduali, quam duxit in vxorem, possit retinere pensionem, *Greg. xv. decis. 516.* Episcopi, & inferiores, cum bigamis non possunt dispensare, quia constitutio c. vnici, hoc

tit.

tit. in 6. est edita in Concilio generali Lugdunensi; *Franc. in d. c. vnico num. 4. hoc tit. post Ioann. And. & Can. Garc. de benef. part. 7. cap. 6. per tot.* tum quia ordinantes bigamum, contra prohibitionem canonum, puniuntur vt inferius dicitur; *Pan. in c. 2. in 5. not. hoc tit. Butr. in 5. not. Host. num. 1.* tum quia obstat prohibitio Concilij Tridentini: *c. vt sanctorum §. fin. 23. sess.* Cum ¶ bigamo similitudinario dispensat Papa, interdum Episcopi, nempe cum eo, qui existens in factis, contraxit cum virgine, nec aliam habuit vxorem in habitu laicali, vel in minoribus; quos Episcopi, dimissa vxore, absolutione obtenta, & peracta pœnitentia, nedam officio suo restituere, eiusque executionem, ex indulgentia, permittere possunt; sed etiam ad altiores ordines promouere, *c. sane el. 2. de cleric. coniug. & ibi gloss. & DD. ca. 1. qui clerici*
 10 *vel vouen.* Episcopus ¶ ordinans seruum, obligatum ad ratiocinia, corpore vitiatum, aut bigamum, ab ea die, quo hoc ei potuerit approbari, anno integro non pœsumat missam celebrare, quam rem si obseruare noluerit, & missas celebrare pœsumperit, ecclesiæ communionem est priuandus; *c. nullus 55. dist. vel priuandus est potestate conferendi ordines, c. qui ecclesiasticus 36. dist. & ibi gloss. in verb. ordine 1. quæst. 1. c. si qui episcopi & ibi gloss. vt dictum est in fine tituli, de scrut. in ord. sac. aut deponitur, c. 1. in fine 51. dist. c. fin. 62. dist. c. tantis 81. dist. c. 2. ibi ordinandi potestate & offic. hoc tit. & ibi Ioan. Andr. num. 2.* secundum circumstantias delicti: cum ¶ eo dispensat solus Papa, quia pœna depositionis Episcopi est illi reteruata, ergo & dispensatio, vt non puniatur, & quidem dispensat faciliter, *Pan. in c. super eo num. 8. in fine & nu. 9. & 10. hoc tit. & ibidem Anchar. numer. 3.* sed cum bigamo ordinato ad sacrum ordinem, vt remaneat in ordine, vel vt promoueatur,

non dispensat, nisi ex iustissimis causis, ratio diuersitatis est, quia in ordinatore fuit culpa tantum, in ordinato est culpa & irregularitas, *Anchar. in c. super eo in 3. not. hoc tit. & ibi Butr. n. xj. in fine Pan. n. 8. in fine Zab. in 3. oppos. Ioan. And. nu. 4. & Can.*

De clericis peregrinis.

Titulus XXII.

S V M M A R I A.

- 1 Peregrini clerici, quare prohibeantur ordinari.
- 2 Peregrini dicuntur omnes qui non sunt de Episcopatu seu diœcesi.
- 3 Peregrini clerici qui causa visitandi ad alienam ecclesiam veniunt, & sunt noti, ab inferioribus Prælati in gradu suo suscipiuntur.
- 4 Peregrinos clericos in quouis ecclesiasticorum ordinum constitutos Episcopus non debet suscipere sine litteris dimissorijs.
- 5 Neque laicos peregrinos admittere ad sacramenta ecclesiastica.
- 6 Peregrinos clericos ignotos inferiores prælati etiam exempti, etiam vigore litterarum dimissorialium, ad celebrandum non possunt admittere, aut in ecclesia sibi commissis, insituere, sine licentia Episcopi.
- 7 Peregrini clerici habentes litteras commendatitias Papa, aut sui Episcopi, quando sigillum est notum, sunt admittendi.
- 8 Episcopi alienos clericos absq; superioris ordinandorum licentia, aut laicum alterius diœcesis in clericum ordinare pœsumunt pœna.
- 9 Episcopus familiarem suum non subditum non potest ad primam tonsuram ordinare, nisi per triennium secum fuerit commoratus, & beneficium statim re ipsa ipsi conferat.
- 10 Episcopi titulares vigore cuiuslibet priuilegij, aut etiam prætextu familiaritatis, continua Commensalitates, alterius subditum ad aliquos sacros, vel minores ordines, aut

pri-

primam consuram non potest promouere.

- 11 Episcopus originis, beneficij ecclesiastici, vel domicilij, ordines conferre: & litteras dimissoriales concedit.
- 12 Inferiores praelati ab Episcopis, etiam Abbates quantumuis exempti, collegia vel capitula quacunque iure praelationis, vel indulgi specialis, dimissorias non concedunt.
- 13 Episcopus sine suis dimissorijs promotos, à susceptorum ordinum exercitio ad tempus potest suspendere.
- 14 Ultramontanus ordinatus ab episcopo Italia, remanet ipso iure suspensus.
- 15 Capitula Cathedralium ecclesiarum infra annum à die vacationis ecclesie, non concedunt dimissorias nisi arctatis.

Sexto, Ab ordinibus arcentur peregrini, 1 2 q. 2. in summa & cap. 1. & seqq. Primo quia non licet Episcopo falcem suae iurisdictionis in messem alienam ponere, ordinando vel iudicando subditos alienos; 71. dist. in summa & c. 1. & seqq. c. scriptum. 6. quaest. 3. Secundo quia peregrini pro magna parte solent esse criminosi, excommunicati, vel alias irregulares, & sæpe mentiuntur habere ordines cum non habeant, & maiores quam habeant; c. afros & c. seq. 98. dist. cap. duæ 19. quaest. 2. cap. 1. de temp. ordin. in 6. Tertio quia cum non appareat de licentia episcopi, inobedientes præsumuntur, etenim non licet clerico peregrinati, aut se absentare etiam causa studij, vel pro negotijs suis sine licentia, c. non oportet de consec. dist. 5. & ibi glos. c. relatum & c. seqq. de cleric. non resid. & ibi glos. & Can. c. presentium 7. quaest. 1. & ibi glos. in verb. per duorum l. si qua per calumniam vers. fin. & ibi glos. fin. C. de episc. & cleric. Peregrini t̄ dicuntur omnes, qui non sunt de episcopatu, siue diœcesi, siue sint clerici, 2 siue laici, sed aliunde veniunt; qui si causa t̄

visitandi, ad alienam ecclesiam venerint, & sint noti, etiam ab inferioribus Prælati, absque licentia diœcesani episcopi, Anchar. in c. fin. in 1. not. hoc tit. Pan. sub. num. 2. in gradu suo suscipiantur, & tam ad verbum faciendum, quam oblationem consecrandam inuitentur, cap. episcopi vel presbyteri 7. quaest. 1. c. quiescamus 42. dist. & ibi glos. cap. nullus 3. 9. quaest. 2. c. 1. & ibi glos. in verbo in suspensione & c. tua hoc tit. alias episcopus t̄ clericos peregrinos, in quouis ecclesiasticorum ordinum, in quo se dicunt, aut iurant constitutos, non debet suscipere, aut ad maiores promouere, vel ad diuina celebranda, & Sacramenta administranda admittere, sine commendatijs suorum ordinariorum litteris, c. cum nullus §. nullus sess. 2; c. quanta §. de inde sess. 22. Nisi de ipsorum ordinatione canonica, per idonea sibi constiterit argumeta c. 2. hoc tit. c. 2. & 3. de temp. ord. in 6. c. 1. c. clericos & c. primatus 71. dist. c. fratern. & ibi Pan. de cleric. non resid. Neque ecclesias aut beneficia conferre; imo ab inferioribus Prælati institutos absque eius scientia, debet remouere, c. fin. hoc tit. quia episcopus non potest dispensare, ut clericus alienus recipiatur ad beneficium absque litteris dimissorijs, Anchar. in d. c. fin. in 3. not. in fine Zab. in c. 1. in 7. quaest. hoc tit. Præterea caueat episcopus, ne aliquem presbyterorum sæcularium, nisi ipsi noti sint, & moribus atque doctrina probati, etiam quorumlibet priuilegiorum prætextu, in sua ciuitate, vel diœcesi prædicare permittat, donec ab ipso episcopo super ea re sancta sedes apostolica cõsulatur, à qua priuilegia huiusmodi, nisi tacita veritate, & expresse mendacio, ab indignis extorqueri verisimile non est, c. 2. §. caueant sess. 5. c. prædicationis §. nullus sess. 24. Insuper t̄ laicos non debet admittere ad ecclesiastica Sacramenta, cap. placuit & c. seqq. & c. nullus 3. 9. quaest.

quæst. 2. c. sicut. 7. quæst. 1. & c. 1. & 2. de paroch. c. non oportet de consec. dist. 5. aut illis conferre clericalem tonsuram, c. fin. de temp. ord. in 6. præter ipsorum episcopi licentiam, de qua probari debet per litteras, parentes episcopi testimoniales, siue commendatitias, cap. fraternitati de cleric. non resistent. c. pen. 71. dist. c. sua hoc tit. aut dimissorias causam rationabilem continentem, quare ipsum nolit aut nequeat ordinare: c. 1. & ibi gloss. in verbo litteras Franc. in 4. not. & Can. Anchar. in c. 2. nu. 1. de 6 temp. ord. in 6. Inferiores ¶ Prælati, etiam exempti, Butr. in c. fin. num. 12. hoc tit. & ibi Pan. circa finem nunquid autem Anchar. num. 2. & Can. non possunt clericos peregrinos, si sint ignoti, etiam vigore litterarum dimissorialium, ad celebrandum admittere, aut in ecclesijs sibi commissis instituere, sine licentia diœcesani episcopi, c. fin. & ibi Anchar. in 1. not. Butr. num. 10. & Can. Anchar. in c. cum nullus in princip. de temp. ord. in 6. & ibi Can. communiter, quia cognitio validitatis litterarum dimissorialium, est reteruata soli episcopo, & contraria consuetudo est improbata, tanquam irrationalis: d. c. fin. vbi nulla ratione illis licere hoc tit. & ibi Pan. num. 4. Butr. num. 7. & seqq. & ibi Can. Zab. in c. 1. in 1. quæst. hoc tit. Potest Episcopus peregrinos clericos, etiam cum litteris dimissorijs suorum episcoporum, ab interioribus institutos, remouere ab ecclesijs, etiam si diu eas tenuerint; quia ingressus est vitiosus, Zab. in c. 1. hoc tit. in 2. & 7. quæst. Nisi ex dispensatione, in iisdem duxerit admittendos, d. c. fin. Clerici ¶ peregrini, habentes litteras commendatitias, siue dimissorias Domini Papæ, vbi que, & ab omnibus Episcopis sunt admittendi, item si habeant litteras sui episcopi, & sigillum notum sit, d. c. fraternitati cap. cum nullus sess. 23. in fine si tam clerici, quam sigillum episcopi sint ignoti, non admittuntur

publice ad celebrandum, nisi habeant sigilla quinque episcoporum, c. 1. hoc tit. Verum si aliqui eorum secreto ex deuotione velint celebrare, sunt sustinendi, c. tua fraternitati hoc tit. Episcopus ¶ clericos alienos, absque superioris ordinandorum licentia & testimonio scienter, vel affectata ignorantia, vel quocunque alio quæsito figmento, etiam cuiusuis specialis vel generalis rescripti, aut priuilegij prætextu, etiam statutis temporibus, ordinare præsumens, per annum continuum, à collatione omnium ordinum est suspensus: c. 2. de temp. ord. in 6. c. ordinationes §. quod si quis sess. 23. Si laicum alterius diœcesis ordinet in clericum, per annum suspensus est, à collatione primæ tonsuræ: c. fin. de temp. ord. in 6. in dubio præsumitur in eo scientia, quia astringitur ad notitiam facti alieni, c. innotuit §. habito de elect. Gemin. Franc. & Can. post gloss. in verbo scienter in d. c. 2. de temp. ord. in 6. quemlibet enim ordinandum scrutari tenetur, c. qui episcopus 23. dist. dictum est in tit. de scrut. in ord. fac. ac ordinatio rata non habetur, quoad executionem: 9. quæst. 2. in summa & c. 1. & seq. 75. dist. 1. pleque ordinatus est suspensus, quoad se, & ideo celebrando non incurrit irregularitatem, & suspendendus, per sententiam quoad alios, quamdiu proprio ordinario videbitur, gl. & Gemin. in d. c. 2. super verb. statuunt & ibi Archid. super verb. circa Ioan. Monach. numer. 9. c. ordinationes in fine sess. 23. Caput aq. decis. 126. part. 1. Præterea clericis diœcesis episcoporum taliter suspensorum, postquàm eorum suspensio fuerit manifesta, per euentiam facti, c. fin. de cohabit. cleric. & mulier. vel iuris notorium, c. vestra de cohabit. cleric. & mulier. cap. cum olim de verb. signif. absq; ipsorum etiam licentia, interim recipiendi ordines à vicinis episcopis, alias tamen canonice, libera concessa est facultas: d. c. 2. §. clericis & ibi gloss. & DD.

DD. de temp. ord. in 6. secus est in laicis, qui non possunt recipere primam tonsuram, à vicinis episcopis, etiam si eorum episcopi, à collatione ordinum sint suspensi, *Franc. in d. c. 2. in princ. & ibi lo. And. in gloss. super verb. annum.* quia non tanta necessitas cogere potest laicum clericari, sicut clericum ad superiores ordines promoueri, *arg. c. cum nullus § inferiores vbi clericos aut subditos de temp. ord. in 6.* Ex decretis Concilij Tridentini Episcopus † familiarem suum, non subditum, non potest etiam ad primam tonsuram ordinare, nisi per triennium secum fuerit commoratus, & beneficium, quacunque fraude cessante, statim re ipsa conferat, consuetudine quacunque etiam immemorabili in contrarium non obstante, *c. episcopus sess. 23. Rot. decif. 731. num. 3. part. 1.* Sed non potest cum eo super illegimitate, aut interstitijs minorum, aut maiorum ordinum dispensare; *Nauar. conf. 12. & conf. 13. de temp. ordin. Garc. de benef. p. 2. cap. 5. num. 86.* Quod intelligendum est in familiari, non habente in diœcesi antea beneficium, nam si haberet beneficium, potest episcopus eum, tanquam subditum, ordinare, & secum super præfatis dispensare, licet non esset familiaris triennalis, *c. cum nullus de temp. ordin. in 6. & ibi Franc. sub num. 3. & Can. communiter Rebuff. in praxi part. 1. tit. de cleric. & à quibus quomodo creentur, numer. 24. Paris. de resig. benef. lib. 4. quest. 2. num. 92. & 93. Garc. de benef. part. 2. cap. 5. num. 88.* Episcopi † Titulares, etiam si in loco vel monasterio nullius diœcesis, etiam exempto, resederint, non possunt vigore cuiuslibet priuilegij, sibi de promouendo quocunque concessi, aut etiam prætextu familiaritatis continuæ iuxta commensalritatis, alterius subditum, absque expresso sui propriij prælati consensu, aut litteris dimissorijs, ad aliquos,

facros, aut minores ordines, vel primam tonsuram promouere: contra faciens, ab exercitio pontificalium per annum, taliter vero promori, ab executione ordinum sic susceptorum, donec suo prælato visum fuerit, ipso iure sunt suspensi, *c. 2. sess. 14.* Dicitur autem de episcopatu, siue diœcesis episcopi, quoad potestatem ordinandi, siue dandi dimissorias, is, qui est oriundus in ipsa diœcesi, (origo paterna non attenditur, sed tantum propria. *Franc. in c. 3. post n. 3. de temp. ord. in 6. post lo. Andr. & c. Anchar. n. 1.*) seu in ea obtinet beneficium ecclesiasticum, in titulum, siue perpetuo, siue manuale, vel ad tempus, *Franc. in cap. 3. sub numer. 3. in gloss. in verb. ecclesiasticum de temp. ordin. & qualit. ordin. & ibi Gemin. numer. 8. & Can. Ioan. And. in fine.* (licet ad titulum beneficij manualis, non professus, non possit ordinari, dictum est supra de temp. ordin. & qualit. ordin.) & id sit subiectum alteri episcopo, quoad collationem, vel institutionem, *Gemin. in d. cap. 3. sub nume. 5. in fine de temp. ordin. & qualit. ord. & ibi Franc. sub n. 3. circa finem. & Can. facit Rom. conf. 376.* aut certum habeat ordinem annexum: *Gemin. in d. c. cum nullus num. 10. Franc. sub num. 3. & Can. seu habet, licet alibi natus sit, in eadem domicilium, l. cum nullus de temp. ord. in 6.* Vnde si in diuersis diœcesibus habet beneficia, poterit à pluribus episcopis, ratione beneficij ordinari, & ordinandus dimitti, præter Episcopum † originis, aut domicilij † à quo etiam poterit ordinari, etiam ad titulum beneficij existentis, in altera diœcesi, vel ordinandus dimitti, *Innoc. in c. cum iam dudum n. 3. de præb. Innoc. in c. 1. n. 3. hoc tit. Garc. de benef. part. 2. cap. 4. num. 2.* Idem obtinet in eo, qui plura domicilia habet in diuersis diœcesibus, *Gemin. in d. c. cum nullus sub nume. 10. vers. nec obstat si dicatur post gloss. in verb. domicilium & ibi Can. communiter, Religiosi etiam*

etiam exempti, in prioratibus non exemptis, deputati priores, & eorum socij, possunt à locorum diœcesanis, quamdiu morantur in ipsis Prioratibus, ordinari, vel de eorum licentia, ab alijs, licet non sint de eorum diœcesibus oriundi, *d. c. cum nullus §. fin. & ibi gloss. in verbo religiosi*, quia religiosi dicuntur sortiri forum, & domicilium habere, vbi moram trahunt, & dicuntur ciues civitatis, vbi est monasterium, *c. significavit & ibi DD. de paroch. & c. post. gloss. c. dilectus filius el. 2. & ibi Can. de rescript. Bart. in l. 1. num. 10. & 12 14. ff. ad municip. & c. Gemin. in d. c. nullus §. fin. num. 2.* Inferiores ¶ Prælati, etiam Abbates, & Religiosi, ac alij quicumque quantumvis exempti, intra fines alicuius diœcesis consistentes, etiam si nullius diœcesis, vel exempti, esse dicantur, exceptis monasterijs, in quibus Abbates iurisdictionem episcopalem, & temporalem, in parochos, & parochianos exercent, *c. in monasterijs seß. 25. Card. Seraph. decis. 1386.* aut collegia, vel capitula quæcunque, etiam Cathedralium ecclesiarum, litteras dimissorias, iure prælationis, *c. non liceat seß. 7.* vel indulti specialis, quod suos subditos, aut clericos possint à quo voluerint episcopo facere ordinari, *c. cum nullus §. inferiores de temp. ordin. in 6.* aliquibus clericis sæcularibus, vt ab alijs ordinentur, non concedant; alias ab officio & beneficio per annum sunt ipso iure suspensi; sed horum omnium ordinatio ad episcopos, intra quorum fines existunt, pertinent, non obstantibus quibuscunque privilegijs, præscriptionibus, aut consuetudinibus etiam immemorabilibus, *c. abbatibus seß. 23. in princ. & vers. fin. Card. Seraph. decis. 985.* Indultum dicti §. inferiores in 1. resp. *c. cum nullus de temp. ordin. in 6.* in prælatis non religiosis tollitur, in prælatis religiosis, limitatur ad regulares subditos tantum. Episco-